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re ønskes der selvstændige oversigter over, hvil- 
ke kommuner der er blevet tilgodeset via hver af 
de to ordninger og med hvilket beløb. 

Svar (15/11 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Undersøgelsen af de byrdefordelingsmæssige 
konsekvenser af grundtakstforhøjelsen vedrø- 
rende den vidtgående specialundervisning for 
de enkelte kommuner blev foretaget i regi af In- 
denrigsministeriets Finansieringsudvalg. Forud 
herfor havde Indenrigsministeriet i samarbejde 
med Undervisningsministeriet, Amtsrådsfor- 
eningen og Kommunernes Landsforening gen- 
nemført en undersøgelse af takstændringen for 
den vidtgående specialundervisning. Undersø- 
gelsen omfattede spørgeskemaer, der blev ud- 
sendt til kommunerne og amtskommunerne i ef- 
teråret 1999, og i besvarelsen af skemaerne ind- 
gik elevtalsoplysninger vedrørende det senest 
kendte, afsluttede regnskabsår, 1998. Efter et 
meget omfattende analysearbejde af besvarel- 
seme i Finansieringsudvalget afsluttede udval- 
get sin kortlægning af de byrdefordelingsmæssi- 
ge konsekvenser medio april 2000. 

I forbindelse med vedtagelsen af lovforslag L 
971999/2000 om den ændrede finansiering blev 
det forudsat, at der blev tilrettelagt en over- 
gangsordning, der i overgangsperioden 2000- 
2002 giver kommuner med et tab på over 0,1 pet. 
af beskatningsgrundlaget kompensation for tab 
over denne grænse. Dette tab er ved den endeli- 
ge beregning opgjort til i alt 8,9 mio.kr. årligt, jf. 
L 97, bilag 47. 

Herudover blev der i overgangsperioden af- 
sat en pulje på i alt 12 mio.kr. årligt, der ydes til 
kommuner efter ansøgning. Dette tilskud er for 
tilskudsårene 2000 og 2001 fordelt til økonomisk 
udsatte kommuner på baggrund af oplysninger- 
ne i ansøgningerne om kommunemes aktuelle 
merudgifter til specialundervisning. Fordelin- 
gen af tilskuddet er sket efter drøftelse med Un- 
dervisningsministeriet. En oversigt over forde- 
lingen af tilskudspuljen vil blive tilsendt spørge- 
ren direkte. 

Det bemærkes, at der fra begge overgangs- 
ordninger er udbetalt tilskud for 2000, som er 
beregnet på helårsbasis, uanset at takstændrin- 
gerne først er trådt i kraft den 1. august 2000. 

Det kan i øvrigt oplyses, at regeringen og 
Kommunernes Landsforening på et møde den 8. 
september 2000 om kommunernes økonomi for- 

ud for budgetlægningen for 2001 har aftalt, at 
der i forbindelse med de kommende DUT-for- 
handlinger i foråret 2001 er behov for at revur- 
dere grundlaget for DUT-reguleringen - dvs. 
den samlede kompensation til kommunerne - i 
forbindelse med omlægningen af den vidtgåen- 
de specialundervisning med henblik på en midt- 
vejsregulering. Kompensationsspørgsmålet vil 
således indgå i de kommende kommunaløkono- 
miske forhandlinger. 

Der er endvidere aftalt med Kommunernes 
Landsforening, at det kommende arbejde i In- 
denrigsministeriets Finansieringsudvalg om be- 
hovet for ændringer i det kommunale tilskuds- 
og udligningssystem også skal omfatte mulighe- 
derne for at begrænse byrdefordelingsvirknin- 
gerne af indførelsen af en grundtakstmodel på 
det sociale område, fra 1. januar 2002 og omlæg- 
ningen af grundtaksten på den vidtgående spe- 
cialundervisning pr. 1. august 2000. ' 

Spm. nr. S 363 

Til kulturministeren (3/11 2000) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Kan ministeren bekræfte, at det hele vejen igen- 
nem har været ministerens personlige opfattel- 
se, at større licenstilførsel til TV 2 på 60 mio. kr. 
skulle ske med henblik på at kompensere TV 2 
for det indtægtstab, der følger af ændringerne af 
vilkårene for børnereklamer?« 

Svar (15/11 2000) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Nej, det kan jeg ikke, hvilket også vil være spør- 
geren bekendt fra mine svar i Folketinget den 
25. oktober og 1. november på spørgsmål S 169, 
S170 og S249 fra Jens Rohde (V). 

Med medieaftalen var der tale om en give 
and take-situation, hvor aftalepartierne ved en 
tilførelse af øgede licensmidler til TV 2 til styr- 
kelse af stationens børneprogrammer gav et 
klart signal til TV 2 om, at partierne bag medie- 
aftalen finder det væsentligt, at der gøres en or- 
dentlig indsats i forhold til børn. Det er efter min 
opfattelse meget væsentligt at sikre, at børn og 
unge fortsat finder tilbuddet på de danske pub- 
lic service stationer attraktivt og ikke forsvinder . 
over til udenlandske kanaler. Det fordrer gode 


